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 خلاصه

ها دارد و لازم های محتمل در طول عمر آندر برابر بارهای زلزله هاآنهای بتن آرمه نیاز به شناخت دقیق از نحوه عملکرد افزایش طول عمر سازه 

-آرمه در برابر زلزلههای بتنهای غیرخطی مورد بررسی قرار گیرد. در این پژوهش به بررسی عملکرد سازهتار اعضا در حالات تغییرمکاناست تا رف

های استاتیکی غیرخطی و دینامیکی غیرخطی طبقه بتن آرمه تحت اثر تحلیل 15و  7های های حوزه نزدیک پرداخته شده است، بدین منظور سازه

های تخریب و آسیب در سازه و همچنین سطح عملکرد محل و نحوه تشکیل مکانیزمای، پارامترهای موثر لرزه ،اند و میزان سطح عملکردتهقرار گرف

شود و به تدریج در سازه طبقه تشکیل مفاصل از طبقات زیرین آغاز می 7در سازه نتایج نشان می دهد که  مورد بررسی قرار گرفته است.اعضا 

 طبقه شروع تسلیم اعضا از طبقات میانی خواهد بود. 15ابد و در سازه گسترش می

 

 سازه بتن آرمه، زلزله حوزه نزدیک، تحليل استاتيکی غيرخطی، تحليل دیناميکی غيرخطی، سطح عملکردکلمات کليدی: 

 

 

  مقدمه .1
 

لزله، سیل، بیعی مانند زطناشی از حوادث  یها، خسارتمشکلاتی که بیشتر شهرهای بزرگ جهان با آن دست به گریبان هستند نیتریکی از مهم

کره زمین است  یهاشبخ نیرتریپذبیزلزله، از آس ژهیو ... است. گستره جغرافیایی کشورمان ایران از نظر احتمال وقوع این حوادث به و یسوزآتش

ه، کاهش ه مهندسی سازموضوعات در زمین نیترستیم.  یکی از مهمجانی و مالی فراوان ناشی از وقوع این حوادث در آن ه یهاکه هرساله شاهد خسارت

گرفته  ورته در زمینه آن صرغم تحقیقات زیادی کست.  در این میان زلزله یکی از رخدادهایی است که علیاناشی از این حوادث طبیعی  یهایخراب

ابزاری برای  زلزله یافتن ومهندسان سازه  یهاچالش نیترن دلیل یکی از مهمدقیق زمان و مکان وقوع آن وجود ندارد.  به همی ینیبشیاست هنوز امکان پ

 ناشی از زلزله است. یهایمقابله با خراب

اند دهای طرح شرزهلهای طراحی مهنارغم اینکه بر اساس آخرین آیینها علیهای اخیر مشاهده شده است که تعدادی از ساختماندر بسیاری از زلزله    

گیری حرکت زه[. اندا2و1] باشدمی ای بودن زلزلهاند. یکی از اصلی ترین دلایلی که پشت این خرابی وجود دارد اثر چند مولفهر خرابی گردیدهاما دچا

 [.3های افقی تجاوز نماید ]مولفه طیفی عمودی ممکن است از مقادیر مولفههای گذشته نشان داد که زمین در زلزله

های سازه زنند و پاسخور مجزا تخمین میطای برای هر مولفه زلزله به در ایران نیروهای طراحی لرزه 2800ای دنیا همانند استاندارد هنامهبسیاری از آیین

 کنند.درصد و ریشه جذر مجموع مربعات ترکیب می 30را بر اساس قوانین 


